

## Consultas Realizadas

# Licitación 441288 - Adquisición de Materiales de Construcción, Artículos electrónicos e insumos varios.

### Consulta 1 - Consulta

Consulta	Fecha de Consulta	21-05-2024
<p>Demostrar la experiencia en provisión de los bienes objeto del llamado, (según cotización) por un monto equivalente al 50 % como mínimo del monto total ofertado en la presente licitación, de los: ULTIMOS 3 AÑOS 2021-2022-2023.</p> <p>A fin de establecer verdaderas oportunidades a potenciales oferentes que cumplen con los requisitos , seria justo y necesario la entidad pueda establecer mecanismos claros y no con vacíos legales que luego son utilizadas para la descalificación. Por ello debería establecer a fin de calificar la experiencia en el rubro acorde a las actividades declaradas en el ruc, como por ejemplo artículos de ferreteria en gral, herramientas menores ,etc, de esta manera podrá utilizarse toda la experiencia que se posea afin de calificar acorde al rubro y no por cada item ofertado. Teniendo ademas en cuenta que posee aprox 30 lotes y algunos de ellos con mas de 150 items , resulta inviable obtener experiencia por cada objeto del llamado. Este mecanismo utilizado por la convocante que creemos resulta un error involuntario , ya que estaría en contra de los principios de libre competencia en igualdad de condiciones</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	21-05-2024
<p>Se deberá Demostrar la experiencia en provisión de los bienes objeto del presente llamado: Materiales de construcción, materiales Eléctricos, Baterías artículos de ferreteria en general , Productos e Insumos metálicos, no metálicos, de plástico, de vidrios, loza y porcelana.</p>		

### Consulta 2 - SOLICITUD

Consulta	Fecha de Consulta	21-05-2024
<p>Favor modificar plazo de entrega como plazo mínimo para los plazos establecidos 3 días a 10 días, en todos los lotes donde establece 3 días , ya que no corresponde a un plazo razonable para correctas provisiones . Seria bastante llamativo otorgar plazos muy cortos , teniendo en cuenta las cantidades de items.</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	29-05-2024
<p>El plazo depende de acuerdo a los encargados responsables de cada lote de las tesorerias correspondientes y se hacen entregas parciales.</p>		

### Consulta 3 - Consulta LOTE 22

Consulta	Fecha de Consulta	28-05-2024
<p>Tanto en planilla como EETT , los items no son correlativos, salta del 91 al 93. Favor modificar.</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	06-06-2024
<p>Remitirse a la adenda publicada.</p>		

## Consulta 4 - Consulta LOTE 8

Consulta	Fecha de Consulta	28-05-2024
En los ítem 13 al 19, se encuentran establecidas como detalle del producto solo las medidas, no se encuentra aclarado el nombre del bien solicitado. Favor otorgar las informaciones correctamente a fin de realizar una correcta cotización.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	06-06-2024
Remitirse a la adenda publicada.		

## Consulta 5 - Consulta lote 28

Consulta	Fecha de Consulta	28-05-2024
En el ítem 25 solicitan reducción pero no se indica de que medida. Favor dar información más detallada para una correcta cotización.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	06-06-2024
Remitirse a la adenda publicada.		

## Consulta 6 - Lote 22 - Ítem 13

Consulta	Fecha de Consulta	29-05-2024
4- Lote 22 - Ítem 13, solicitan zócalo para alumbrado público, favor solicitamos más detalles técnicos del mismo a modo de saber a que se refiere.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	06-06-2024
Remitirse a la adenda publicada.		

## Consulta 7 - EETT

Consulta	Fecha de Consulta	29-05-2024
En el Lote 12 Act. 6 en los ítems 23 al 29 solo se detallan las medidas del Artículo no así el nombre del Producto, favor aclarar y Modificar vía adenda la Planilla de precios, para su correcta cotización.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	06-06-2024
Remitirse a la adenda publicada.		

## Consulta 8 - Consulta lote 8

Consulta	Fecha de Consulta	29-05-2024
Ítem (6, 7, 8, 9) Solicitan varilla lisa de 12 mts. la cual no hay en existencia en el mercado local, también tener en cuenta que los precios referenciales de los mismos corresponden a varillas de 6 mts		

Respuesta	Fecha de Respuesta	06-06-2024
Remitirse a la adenda publicada.		

## Consulta 9 - Consulta lote 8

Consulta	Fecha de Consulta	29-05-2024
En los Item (10, 11 12) solicitan caños cuadrados en tiras de 6 mts. pero no especifican que medida de caños deberán ser		
Respuesta	Fecha de Respuesta	06-06-2024
Remitirse a la adenda publicada.		